Ugo sup p̄ria q̄rti.

e 3

# De causis et diuersitate

gati ex eo et addito. Sequitur scilicet quod omnis febris putrefit. Sequitur tertio quod in putrefactione proportionis tunc ad caliditatem corpus putrefieret: et infinita talia: nam in omnibus istis calor putrefit ad minus naturalem: et propter illud dissoluit magis proprium humidum: et ideo nec diffinitio posita: nec declaratio vera vel sufficiens.

Positio  
Sencilis.

**C**encilis autem de fulgineo in questione qua dicitur: vtrum in omni febre sit necessarium aliquam partem cordis ponere in calefacto esse: vult quod in omni putrefactione concurrat saltem duo motus: quorum vnus est extraneatio proprii caloris mixti: et alius est humidi eductio que fit non resistente calido naturali: et id vult quod putrefactio non est proprie vna transmutatio vel vna corruptio: nec simpliciter: nec secundum quod dicitur: sed aggregata ex pluribus transmutationibus: per quas mixtum dedit in corruptionem. Et hac dicit esse causam quare Aristoteles in diffinitione putrefactionis posuit illud terminum quasi distinctum. scilicet que dicitur: dixit. n. quod putrefactio est corruptio quedam et non posuit verbum illud corruptio sine adiecto ad denotandum quod non est corruptio proprie dicta: sed preparat ad corruptionem et elementorum separationem: et hoc modo conuenienter describeret etiam putrefactio est aggregatio ex transmutationibus in vnoquoque humido preparantibus ad mixti corruptioem: et elementorum separationem: inter quas est extraneatio caliditatis naturalis: et proprie illius humiditatis: ita quod fiat impotens ad presertim continendi commixtas: que extraneatio est a caliditate aliena. nam de necessitate ad hoc ut sit putrefactio oportet quod sit caloris extraneatio: per quam fit impotens respectu proprii humiditatis regulandi: vel continendi in commixtione: et quod in putrefactione necessario est hec caloris extraneatio: id est secundum ipsum eductio humiditatis non est violenta: quod ibi non est resistens. Sed in combustionibus: quod calor non est extraneatus: id est in ea est eductio humiditatis violenta: quod fit reluctante et resistente calore naturali. Et hucusque parum differt ab Alberto: nisi quod clarius loquitur de re que est putrefactio: scilicet si queratur ab eo a quo fit humiditatis eductio in putrefactione: tandem in hoc venit: quod fit a calore extrinseco illi humido. Et si dicitur: quod tunc est violenta. Negat quod ibi non est resistens isti eductioni: cum calor sit factus impotens resistere illi eductioni. efficit etiam paulatim in putrefactione respectu eius: quod fit in certis adustionibus.

Infantia  
ad Sencilis

**H**ec positio ut patet in duobus differt a dictis Alberti: primum est: quia dicit putrefactionem non esse motum: vel mutationem se vniam: et declarat: quas corruptiones dicit esse putrefactionem: quod non facit integre Albertus. secundo differt in hoc: quod dicit humiditatis resolutionem non fieri a calido proprio mixti: quod est in eo subiecti: sed a calore extrinseco: et ideo putrefactionem non dicit naturalem: ut dicit Albertus: quia fiat a principio intrinseco: sed quia fiat a principio extrinseco sine resistetia intrinseca: quod naturaliter deberet resistere: et propterea omnia argumenta: que sunt contra Albertum: quo ad hoc quod calor naturalis dum res putrefit non resistit eductioni humiditatis: sunt et contra Sencilis. **E**t sic queritur a Sencilis: quod vel oportet ad hoc ut aliquid putrefiat quod calor naturalis sit factus ex toto impotens ad humiditatis conseruationem in mixtura vel non: si sic: tunc sequuntur inconuenientia contra Albertum illata: quod impossibile est aliquid mixtum putrefieri et quod omne quod putrefit est corruptum: quod cum calor naturalis amiserit illam naturalitatem conseruandi mixtionem humiditatis: tunc non est conseruans tale mixtionem: et ideo desinit esse mixtum: et sic non est: et quod impossibile est putridum comburi: cum sit impossibile quod in putrido humidum educatur resistente calido naturali: cuius ex hoc quod est putridum sequitur quod ibi non est calor naturalis tali eductioni resistens. Et sic est contra ipsum mens Auerrois. qui vult in locis allegatis quod calor naturalis educit et resoluit proprium humidum: et quod sanguis dum putrefit: est tamen sanguis: et id adhuc seruatur aliqua caloris naturalitas. Quod si dicatur quod sufficit quod calidum naturale sit debilitatum et remissum in sui naturalitate respectu conseruande mixtionis

et continendi humidum: tunc sequuntur alia inconuenientia contra Albertum illata. primum quod omne quod comburitur ante combustionem putrefit: quod per nimiam intensiorem fit calor minus naturalis non solum additus: sed persistens: ut ostenditur in capitulo primo huius operis: et minus contentum et magis agens: et talis nimia intensio fit in omni quod comburitur antequam ad terminum combustionis deueniat: et sequeret quod ea que resoluuntur propter nimiam intensiorem caloris naturalis putrefiunt: ut homo putrefactus ad caliditatem vel exercitatus vel in tempore exitus positus: in quibus omnibus casibus calor naturalis est factus minus naturalis et minus humiditatis contentiuus: si non volumus nos ipsos decipere: imo in corpore quantumcumque tempore multe partes continue tendunt ad corruptionem per vias resolutionis: et oportet quod in illis in via ad corruptionem calor fiat minus naturalis que ante: aliter non corruperet: sequeret quod esset continua putrefactio: quod omnes conditiones posite in diffinitione conueniunt aggregato transmutationum in tali parte: que dissoluitur reperto et hoc est in Aristotele. tertia primi capitulo. scilicet. nam vult quod ars conseruatiua sanitatis prohibet putrefactionem omnino: et hoc est maxime in temperato corpore in quo tamen ut est dictum sequitur ex dictis Sencilis et Alberti quod fere continue esset putrefactio. **Q**uod etiam ista virtus deficiunt in hoc: quod sequeret ex eorum dictis quod quantumcumque vnum mixtum generatur ex alio mixto a calido agente sic. v. g. sanguis ex chilo et chilo ex cibo: quod per mixtum putrefieret: cum ibi esset corruptio caliditatis inate prioris mixti et resolutione partium a caliditate aliena continetis cui debilitate caliditatis proprie naturalis respectu mixtionis conseruande: consequens tamen est manifeste falsum. **D**eterea: iste diffinitiones saluantur: esto quod in re putrida non esset calor fixus extraneus: vel per intentionem: et per prius posset putrere humore in corpore nostro dato quod non haberet calefactum esse propter naturam: et sic posset esse febris putrida sine calefacto esse propter naturam in corpore nostro: quod est in Galieno. ut patet supra primo de differentiis febrium.

**S**ed ne nimium dilatentur in arguendo contra aliorum opinionem ponam iam fundamenta eorum que mihi uidentur in hac materia dicenda. primo ergo supponitur quod in omni quod putrefit est debilitas proprie in caloris eius: hec suppositio primo patet per diffinitionem positam ab Aristotele in qua specificatur quod in putrefactione sit corruptio caliditatis proprie: et sic naturam et hoc non potest esse sine debilitate eius in quantum est secundum naturam: hoc idem patet ex Aristotele. cum concludit. 4. metheo. quod putrefactio est communis effectus caliditatis extranee et frigiditatis proprie: ubi dicitur. quare quantum secundum indigentiam patitur calidum indigens accidentali virtute secundum omne ambe vnumque cause erunt et putrefactio caloris passio frigiditatis proprie et caliditatis aliene. **C**onstat. n. quod indigentia caliditatis que dicit esse in omni putrido non intelligit absolute quod plurima putrida sunt calidiora absolute que in dispositione naturali: et ideo intelligit indigentiam et defectum caloris in quantum est naturalis: hoc idem expressit vult Albertus: et idem patet ex Auerrois quarto metheo. cuius dicitur primo in diffinitione putrefactionis. Putrefactio est corruptio caloris naturalis qui est in generato: et idem oportet quod debilitet in quantum est naturalis: tibi paulo post in assignando causam in generationis: que sequitur putrefactionem ita dicitur: et quantum putrefactio res per calorem extraneum et humorem extraneum deficiant partes rei: et areseunt et quertunt in terram et arenas: et causa eius est quod calor naturalis qui mortificat et dissoluit a generato dissoluit secum cum dissolutione sua humiditatem naturalem que conuertitur in vaporem: et tunc dissipatur generatur. In his manifeste inuit Auerrois quod calor naturalis in putrefactione mortificatur: et per prius debilitatur in virtute que habet in quantum naturalis: et idem vult Auerrois in tertio colligit capitulo tertio. ubi dicitur. Et iam declaratum fuit in quarto metheo. quod causa efficiens putredines duobus

Nota sup  
posito.

quob<sup>9</sup> stat modis: vnus est calor extrinsecus: ppter ea qd iste calor spargit & exalare facit calozē intrinsecus: & maxime qm̄ est cū forti qualitate: & qm̄ spargit calor intrinsecus sicut ptingit in tpe magni calozis q regit materiam gnatur in illa mā calor extrane<sup>9</sup>: & maxie si sūt humiditas: qz humiditas de facili pmutat a rebus extrinsecis: qz difficile esset: deficit p seipsam: alius est cā efficiens p accūs: hec est frigiditas: qz qm̄ dominat sup calozem intrinsecū extinguit ipsuz. Et tunc gnatur sup materiam loco calozis nālis aliū calozē extraneū. Hec Auerrois. Ex qbus apparet qd in vitro qz duoz modozū faciendi putrefactionē sit debilis calor: nālis eius qd putrefit. Et qz in ista suppone oēs pbi p̄sentunt: nō laboro ad ipaz aliter pbandā. C Sēdo suppono qd nō opz: in eo qd putrefit calozē eē factū oīno p̄ternālem & impropriū illi: qd putrefit ad hunc sensuz qd nullo mō sit nālis & p̄tuz mixti p̄tētiuz. Hec suppo p̄batur sic: nō opz omne mixtū: qd putrefit esse corruptū: imo stat mixtum putrefieri p totū & nō esse corruptū. ergo nō opz in omni: qd putrefit: calozē esse factū ex toto nullo mō nālem illi mixto: tenet p̄ntia: qz statim sicut nō est calor aliquo mō nālis mixtū nō est ampli<sup>9</sup>: imo est corruptū maior p̄z ex Aui. p̄ma quartū caplo de febre sanguinis vbi exp̄sse vult qd sanguis putrefit duz ip̄e est sanguis: & s̄t̄r colera & p̄z ex Gal. sc̄da p̄tula affo. in cōmento illius affo. T̄bicūqz cibus p̄ter nām. Sed minor p̄bat: qz qm̄ deficit terminans nō remanet terminatū: sed calor nālis est terminās mixtū. ergo qm̄ deficit nō est amplius tale mixtū: maior p̄z: qz nō pōt esse terminatū sine termināte: & minor est Auer. quarto metheo. S̄t̄e hoc plane dicit Auer. quarto metheo. in his v̄bis. Et postqz res est sicut tunc omne gnatur h̄z calozem p̄p̄riū in se s̄m suā naturā: qz calor est ei s̄t̄itudo forme: volo dicere qd calor cōcludat materiā & terminat ipsam: hec Cōmentator: vbi apparet manifeste p̄posituz. C T̄tia suppositio: nō quelibet vel quātūcūqz parua remissio naturalitatis calozis sufficit ad hoc vt cū alijs circūstantijs dicat mixtū putrefieri: nam lz p̄tinue calor qui est nālis fiat minus naturalis: & merito illius mixtū tenet ad corruptionē p̄ternālem: & ad p̄ternaturalem dissolutionē: nō tñ dicimus mixtū putrefieri: et si hoc fiat a caliditate intrinseca s̄ra in tali mixto: vt patz de hoīe ethico: quē tñ nō dicim<sup>9</sup> putrefieri: & de sanguine bulliente faciente sinochā sine putredine: & de hoīe ex tēperato facto colerico. In omnibus. n. istis est dissolutione humidi amplior: qz si calor nō esset factus minus naturalis. Et in qbusdā eozuz tendit ad corruptionē & dissolutionē humidi a caliditate intrinseca. i. s̄ra cūz debilitate p̄p̄riū calozis & innati in illo humido & nullū istozum putrefit: & hoc nō est nisi qz non est ibi debilitas innati calozis tanta quanta requirit ad putrefactionem in eis nec cum illis circūstantijs. C Quarta suppositio: ad hoc vt mixtū putrefiat: requirit qd calor innatus eius & p̄p̄rius ita sit debilis in parte que putrefit qd deducto extrinseco specialiter imprimete p̄ter naturam: nō sufficeret tamen p̄hibere humiduz suum a p̄ternaturali dissolutione: imo ab intrinseco dissoluetur p̄ternaturalr. Istam quartā pono probabilr Et causa est: qz cum requirat debilitas innati calozis respectu p̄p̄riū humidi regulādi: & nō quelibet sufficiat: ista v̄ mensura sufficiens: illa. n. que putrefiunt videm<sup>9</sup> qd quātūcūqz ponant in medio eozū naturalr p̄seruatiuo: & cum alijs circūstantijs possibilibus: tamē ad putredinem tendunt merito intrinsece dispositionis: s̄t̄r omnes pbi dicunt qd querit debilitas innati calozis respectu p̄p̄riū humidi regulandi. Et gradus debilitatis videt quando nō sufficit deducto impedimēto extrinseco nālr regulare eē gradus sufficiens: & alij non sufficiunt ad hoc vt dicat putrefieri: si et alie circūstantie essent hac deducta. Qz si dicatur qd in ethico calor est

fixus & p̄ter nām: & deducto extrinseco p̄ternaturalr imprimete tñ fieret p̄ternālis humidi dissolutio: hoc negat de quolibet ethico: vnde mēbra q in illis dissoluitur: patiunt hoc p̄ impressionē spiritus & sanguinis: q p̄ter nām imprimūt: qua impressione deducta nō opz qd fiat p̄ternaturalis dissolutio: & ita dicat de alijs febrib<sup>9</sup> t̄tib<sup>9</sup> & de dissolutis: imo si pure naturalr imprimere: & non fieret dissolutio p̄ter naturā. C Quinta suppo debilitas innati calozis respectu p̄p̄riū humidi regulandi: que est per solā intētionē calozis: nō sufficit ad hoc vt cū alijs circūstantijs dicat mixtū putrefieri: p̄bat in omni qd vere & simplr cōburit vsqz ad integrā incinerationē: accidit talis debilitas anqz ad integrā incinerationē deueniat: & tñ non omne tale putrefit: imo potius p̄ cōbustionē prohiberet putredo: et si sit dissolutio: & alie circūstantie que cū debilitate requirunt. ergo suppositio vera. C Sexta suppositio: debilitas innati calozis que est per solā paucitatē humidi: qd est subiectū calozis naturalis mixti: nō sufficit ad hoc vt cū alijs circūstantijs p̄pter modum debilitatis calozis requisitum ad putrefactionē dicat mixtū putrefieri: p̄z per idem motiuum: nā a calido adurente ante incinerationem ita dissoluit humidū aereū & aqueū: & cōmixtum ex illis vt sit paucitas calozis talis: p̄pter quā non sufficit regulari humiduz & prohiberi a dissolutione: & tñ non est et cum alijs circūstantijs in talib<sup>9</sup> putrefactio. ergo suppo vera. C Septima suppo: debilitas innati calozis requisita ad putrefactionē est p̄ remissionē nālis calozis in gradu calozis: aut paucificationē calozis p̄tis elemētaris ignee in quāto. ista suppo p̄z ex Auer. tertio colliget caplo. 3. vbi dixit ex mente Arist. id qd est. s̄. allegatur in probatione prime suppositionis: qd causa efficiens putredinē aut est calor extraneus dissolvens naturalē calozē: aut frigus dominās super calozē intrinsecum extingvens ipsuz: & sic aut paucificat in quāto qm̄ cā est calor: aut remittit in gradu qm̄ causa est frigus. & dico qd requirit aut remissio nālis calozis in gradu: aut paucificatio per paucificationem partis elemētaris ignee. Nam paucificatio subiecti calozis est causa debilitatis requisite ad putrefactionem: vt p̄z ex modo dato ab Aue. i tertio colliget: qm̄ accidit putrefactio a calore: qz est p̄ dissolutionem calidi: sed tale subiectum calidi: per cuius paucificationem accidit debilitas requisita ad putrefactionē: non est humiduz aereū vel aqueum vel cōmixtū vt est deductū in sexta suppone. ergo erit pars elemētaris: que erat in mixto ignea illa p̄ cuius paucificationē sequit debilitas dicta. Qz si dicamus elemēta manere s̄m p̄p̄rias formas in mixto vt vult Aui. suppositio ista clare intelligit de illa parte: si vero dicamus qd non manēt nisi s̄m virtutē: certum est apud intelligētes philosophiā: qd in mixtis quātūcūqz homogeneijs est diuersitas i partib<sup>9</sup>: quaz alique seruant p̄tātē & virtutē ignis: alie terre: alie aeris: alie aque: p̄pter q̄rū partū varietatē est in mixtis homogeneijs nālis diffor: mitas: & tūc ad hoc vt sit debilitas calozis requisita ad putrefactionē opz qd si est p̄ solū defectū in quāto qd sit defect<sup>9</sup> in quātitate ignee partis in cōparatione ad humidā: alr enim vt predicat in aduisione vera ad incinerationē ducete semp esset putrefactio: qd nemo vult. S̄z circa istā suppositionē diceres p̄io: qd hoc est cōtra Gal. p̄ia appo. cōmēto illi. Qui crescut: vbi vult qd q̄zuis pueri & iuuenes eēt pares s̄m quartū elemētū: tñ pueri plus h̄nt de calore & subiecto calozis innati qd est humiduz. Et plane vult qd calor naturalis est suauis & gratus: & fundat<sup>9</sup> in substantia aerea: qui amplior est i pueris qz in iuuenibus: sc̄da difficultas: qz et in combustionē paucificat substantia elemētaris ignea mixti: qz calor comburens: illaz trahit ad exteriora & dissoluit. Si enim calor mediocris aeris resoluit calozem innatum: multomagis calor cō-

Quinta suppositio

Sexta suppositio.

Septima suppositio

Secunda suppositio.

Tertia suppositio.

Quarta suppositio

## De causis et diuersitate

bures. Ad hec responderet et primo ad primum dicendo quod calor inatus que opz ee definitu in mixto ad hoc vt putrefiat e calor q principia cotinet mixtionem inter calores intrinsecos: et iste e igneus vt vult Auer. 4. metheo ro. capt. i. vbi dicit: et postqz est sic dz ee modus ignis in gnatione copositor: et modus su' est illis in gradu forme in copositis sicut ipse est forma illoz: et sic v' q modus ignis q no est nisi calor: suus est i gradu foze. i. similis forme copositoru' et sic maxie nalis inter calores mixti. Q. aut dicit Gal. est de calore hois inquantu ho no inquantu mixtu: duz per sola deperditione spūs et resolutione: no tn dicimus mebzū putrefieri nisi debilitate calor: inat: q sequit modū mixtionis elemētoz pponētū mebzū: et a quo imediate cōseruat mixtu: et iō talia pri' moriunt qz putrefiat vel incipiāt putrefieri. Ad scdm dz: q i cōbustione va in q no cōiungit putrefactio caloz: q corūpit et exalare facit calozē igneū mixti q erat sibi nalis: aut plus pportionalr consumit de humido: vel trā ipsuz paucificat: q calor: ille no merito sue paucitatis in cōparatione ad humidū fit ipo: tes ad humiditate cōseruādā: aut generat de nouo ex p'ib' elemētarib' mixti: qd cōburit nouas ptes igneas in eodē mixto: ita vt no fiat ita pauca ps ignea: q merito illius no sufficit humidū cōtinuare: no ita e in putrefactioe. **Octaua suppositio:** no sufficit ad hoc vt mixtu putrefiat remissio calozis vsqz ad ipotētā cōtinuandū humidū: aut e' talis paucificatio: imo alie cōditōes requirunt. **Suppositio pz:** qz alr oia vehemēter cōgelata: ita vt exprimat calidū et remittat: ita qd regulare no possit humidū: eēt putrida: pns tū est manifeste falsuz: tūc. n. no ois putrefactio eēt caliditate extranea: imo a friditate: siue caliditate causante putrefactionē. Et pz ē ex Auer. 3. colliget loco allegato: vbi vult qz qn putrefactio fit pp friditate generat loco calozis nalis alius calor: extrane': et sic plus requit qz sola debilitatio calozis inati modis dicitis in septia suppositioe. **C**Supponit nono qz ad hoc vt mixtu putrefiat vltra debilitatez inati calozis talē vt merito ipsius: q est pp remissionē calozis: aut paucitate p'is ignee: no sufficit propriū humidū regulare et a pternaturali dissolutioe humidū phibere requit q calor: nalis corūpat. i. tendat in corruptionē inquantū nalis a caliditate extranea. Et intelligo qz calor: naturalis corūpit vt calor: nalis: qn p trāsmutationē sui subiecti cōplexio fit minus et minus nalis. et tēdit ad hoc vt non sit nalis et p'rius. **Hec suppo pz** ex diffōne Ari. q hanc corruptionē dicit esse putrefactionē: et p pns ad putrefactionē requisita. **C**Ex his habitis anteqz ad ponēdā: vel explanādā diffōne putrefactionis accedā. notandū qz humidū q merito sue intētionis: aut multitudinis in mixto no sufficit regulari a calido pprio et nali mixti pp calozis defectū: aut in gradu: aut i multitudine ignei subiecti dicat humidū accūitale. **Nā** pzo quāto est caloz: disproporionatū est accūitale. **C**Ex quib' dico qz diffō Ari sto. q dicit: qz putrefactio est corruptio qdā in vnoquo qz humido: proprie et fm naturā caliditatis a caliditate aliena dz sic intelligi. **Putrefactio** est corruptio caliditatis pprie et fm nām eius: qd putrefit: qz corruptio illi' caliditatis no absolute et inquantū e caliditas: s' inquantū e nalis in vnoquoqz mixto humido humiditate accūitali: que. s. no pōt sufficiēter regulari a calido pprio pp sui remissionē: aut paucitate quo ad subiectuz ignitū facta a caliditate aliena. i. agēte vt calor: no intēdes aliquā ppriā mixti formā: vel alicuius mixti propriū cōplementum: nā calor: inquantū hoc mō agit: dz agere vt alienus. s' calor: agens ad corruptionē vnius mixti: et ad alteri' mixti ex illo gnationē: qz in hoc agit digerēdo non dz agere vt alienus: sed vt nalis et p'ri' illi mō mixti qd intēdit generare: et iō no dz putrefacere inquantū sic agit. **Q. b** fit mens Arist. pz ex Auer. 4.

metheo. cap. i. in principio vbi exponēdo Arist. ponit definitionē putrefactionis hoc modo. **Putrefactio** est corruptio calozis naturalis qui est in generato qn humescit res cū humiditate accidētalē: et corruptio eius ē ppter calozem extraneū extrahētē ipsuz a natura. **U**idetur qz vbi Ari. dicit in vnoquoqz humido: iste dicit: qn humescit res cū humiditate accūitali: qz in eo qd putrefit humiditas est accūitalis: qz no sufficiēter regulabilis a calore: et dz intelligi pp debilitate calozis sui nalis pntis: aut remissionē i gradu: aut paucitate ignei subiecti in mixto pp illud qd dixi in septima suppone. **E**t vbi Arist. dicit corruptio quedā: **L**ōmētato: exponēdo dicit et corruptio ei' est pp calozem extraneū extrahētē a nā. **R**es igit q est putrefactio no est nisi illa trāsmutatio calozis de nali ad no nālē: s' no dz putrefactio nisi cū illis circūstātijs q calor: rei q putrefit iaz fit debilis mō dicto: et qz debilitas pcedat in maiore debilitate talis modiqz fiat pp remissionē: aut paucificationē subiecti ignei continue minus potēs suū humidū cōseruare: et hoc fiat p actionē calozis extranei q calor: extrane' est vtpm calor: cōtinētis: siue sit aer: siue aliū cōtinēs vel circūdas tale calidū: qd hoc mō trāsmutat nec fm hoc dz talis putrefactio nalis: qz fiat ab aliquo intrinseco principio coagente: vt dicit Albertus mag' g'ntis: nā pzo Albertus no ostendit: qz ista corruptio calidi fiat a principio intrinseco: sed qz eductio humidū q fit iā corrupto calido mō quo ipse dicit calidū corūpi vel caliditate inatā i putrefactioe: nec ēt fm h' dicitur qz ois putrefactio est nalis: qz multa putrefiunt p violentiā illatā et partificium: s' ois corruptio nalis mixti: aut ē via i putrefactionē: aut ē talis putrefactio. **C**ōbustio tū ois est violēta: nec plus vult Arist. **E**t qz hanc rē intelligit: facile soluet difficultates particulares q circa hanc materiā oriunt. **E**t iudicio meo melius qz cū illo mō que tenuit in gōne de putrefactioe. **C**Et ne in phia magis me imisceā postqz iam dedi principū redeo ad reliqua. cōstat enim qd est putrefactio: et qz corruptio caliditatis inate a caliditate aliena no pōt esse nisi p quanto aliena caliditas calefacit rē que putrefit et resoluit inatū calozē iaz debilitatū mō supra dicto: ideo opz qz in oi putrido sit caliditas extranea: p quā permutat sua humiditas mutatione no faciente per se ad forme mixti iductionē: tūc enim iam talis caliditas esse potens ad cōtinēdū humidū vel saltē p talē mutationē no fit mag' absolute no nalis: aut corūpe ref inquantū naturalis: qz licet fieret minus naturalis mixto pnti: tamen transiret ad naturalitatez alterius. **C**Et ex hoc pz respōsio ad scdō qz sitū. s. qd ē putredo. **Nā** apud Ari. in caplo de causis calefaciētib': putredo est talis caliditas extranea inuenta in eo qd putrefit. **I**bi enim narrando cās calefacientes dicit: ex eis est putredo: cuius intentio est vt caliditatem extraneā inuenire faciat et non aliud. **I**ntentio igitur huius nominis putredo est caliditas extranea et no aliud: et hoc idem intēdit scdā primi: cū exēplificat de cā cōiuncta febris: qz est putredo. **I**lla. n. caliditas extranea in hūore vtapore putrido est imediate cā febris: et sic est putredo. **Sed** Gal. i. de differētijz febriū p putredinem intelligit mām putridā in caplo sexto. **Q**uid at sit adustio s'z medicos plane dr ab Ari. 2. primi cap. allegato de causis calefaciētibus: cuiz dicit adustio est vt substantia humida a sicca separet substantia: ita qz ista sublimet et illa descendat: et hoc mō in vera putrefactioe est adustio hora eleuatiōis vaporū remanēte cineritio. **S**z fm phos importat corruptionē ppter superabundantiā ignis aut ignei elemēti in mixto qd adurit: vnde qn calor: exterior est tepidus: ita vt dissoluat calozē nalem mixti: non tū ita vt igniat ptes eius: sicut facit i estate calor: aeris in carnes crudas: et fiat calor: ille debil' mōis supradcis: fit putrefactio no adustio.

Octaua  
suppositio

Nona sup  
positio.

Quid adustio.

adustio. Et hoc voluit Auer. 3. colliget. cap. supra allegato: qd qn corruptio inate caliditatis fit a calore accit assatio vel cōbustio nō putrefactio. Et ex hoc p3 dīferētia inter putrefactionē z cōbustionē: qz semp in cōbustione est abūdātia ignei respectu ei: qd regrit ad p3riū humidū eius: qd sūm se totū cōburit cōtinēdū z phibēdū a debita dissolutione. S3 in putrefactione est defectus ignei: aut renūssio in gradu: z postea sequit defectus: z qn putridū ponit in igne: qn sūm se totum adurit: nā definit putrefieri z cōbustio rectificat putrefactionē ipsam remōdō: z forte dat instans: in q nec cōburit: nec putrefit: sed tu considera.

Et redeo ad sram verificandā: z dicit p3io: qz cibus malus pp malitiā substantiē est cā q accidit putredo: dī aut cib' male sube aut qz inter ipm z calore hūanū currit p3rietas nō recipiēdi trāsmutationē pfectā ad chilū: sicut carnes crude sicut fungī: z plura talia: aut scdo qz in talib' est cōpositio ex substantiis diuersis: pponū quarū alique cū separant h' mō nō patiunt a calore hominis in s'ō modis terminatis ad formā mixti: s3 trāsmutationē sicut ab extraneo: z sic ex mō mixtionis ei' in p3portionalitate pmutat ad putredinē: qz calor agit magis dissoluēdo suam inatā caliditatem qz debite cōmiscēdo ad formā chili. Tertia cā est: qz sit cibus nutritiū aquosū: cuius aquositates recipit sanguis: sicut illud qd generat a fructibus tardis humidis vald. Pro quo nota: qz multi sunt cibi aquosi: quozū aquositates epar separat ab illo: qd in sanguinē cōuertitur: z istoz aquositates nō recipit sanguis: s3 qdā sunt qz p3rietatē hnt vt in chilū in s'ō: z chilus p3prietatē h3 vt in sanguinē in epate cōuertat: sed in vtraqz conuersione non est bene facile sequestrabile suū superfluum a quosum: imo remanet in sanguine q generat de sanguinis cōpositione: z ille sanguis: qz calor nō h3 multā p3portionē sup suū humidū regulādum a leui cā dissoluto suo igneo fit cū caliditate inata ipotēte ad regulādū p3riū humidū: z tūc a calore humor z vaporum putrefit fructus aut tardi hūidi pnt dici fructus humidū q tardant in s'ō anteqz expellant: siue pp cāz in eis: siue ex alia cā: sicut persica post cibū aliuz comesta: vel tardi dicunt q de sui nā difficulter z tarde digeruntur. isti enim nō facile vincunt a nostro calore: z sic nō facti pōt calor suā humiditātē ab illis sequestrare: vel terio dicunt tardi: qz tarde ī anno maturant: sicut p3ca z pira z multa talia. primi duo modi mihi plus placent. Quartus modus est qn cibus nō est aptus vt ex eo generet sanguis bonus: imo qn est genitus sanguis: ipse tū remanet humor malus fridus. s. respectu sanguinis boni: ita qz ē malus in p3prietate z malus in nīmia friditate: in tū qz calor inatus abhorret eū. i. non h3 p3ratē sufficiētē ad alterādū ipsum in quātū inat: qz tūc op3 sanguinē alterare: qz obiectū est iproporionatū pp malitiā z friditātē: z qn calor nō pmutat cibuz z inatus z intēdēs formā determinati mixti: tunc succedit ei. s. calor inato extraneū: z agit in talē cibū ip3 putrefaciēdo v' in sanguinē ex eo genitū. Et iste modus differt a p3io: qz in hoc ē malitia pp friditātē sanguis: aut ptis humorose: qz est de suba sanguis. primus autē erat malus pp modū substantiē vel mixtionē vel p3prietatē nō solū pp friditātē suā vel ptē. Et nota qz exēpificat de cucumere z citrulo z piris: z nō oēs isti fructus sunt tardi in āno: cū citruli ī maio ēt apd nos appareāt: s3 sunt tardi ad exitū de s'ō z ad digonē: sunt z cucumeres illi magni qui in tuscia ita absolute vocant